PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO
Rua Domingos Batista de Oliveira, nº 12/13

PORTARIA Nº. 183/2023 DE 30 DE AGOSTO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSORA PEDAGÓGICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições que lhes confere a
Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO que a pessoa em questão atende aos quesitos da Lei municipal nº 109/2018 de 30 de maio
de 2018.

CONSIDERANDO que o cargo está previsto na lei municipal nº 093/2017 de 18 de janeiro de 2019, e na Lei
municipal nº 109/2018 de 30 de maio de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora RAYANA NAYARA SILVA para exercer o cargo de “ASSESSORA PEDAGÓGICA”,
de provimento em comissão, com carga horária de 20hr semanais, a nível II e Classe A, vinculado à Secretaria
Municipal de Educação do Município de Itaporã do Tocantins, a partir de 15 de Agosto de 2023.

Art. 2º Os vencimentos do cargo é o piso previsto para o nível superior de acordo com o Art. 8, II, anexo II,
Nível III, letra A, da lei.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 15 de
Agosto de 2023.

Publique-se e

Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins -TO, aos 30 dias do mês de Agosto de 2023.

JOSÉ REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 812/2023, em 30/08/2023 13:38

portaria-n-183-2023-de-30-de-agosto-de-2023-5440.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org